



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000080/2014, Exclusiva para ME/EPP.

Às 10:00:07 horas, do dia 16 de Outubro de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Fornecimento de lanches, com entrega parcelada..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	07.464.587/0001-39 - KARLA MARINHO BUFFET LTDA ME	Francisco Marinho de Almeida	Sim
Pequena	05.539.295/0001-92 - RIOS E BASTOS ALIMENTACAO INDUSTRIAL LTDA	Davi Brandão Bastos	Sim
Micro	02.744.469/0001-60 - SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	CASSIA RODRIGUES MAGALHÃES	Sim
Micro	15.181.505/0001-77 - WILLIAM DOS SANTOS ANICETO 06970939642	William dos Santos Aniceto	Sim
Micro	41.941.121/0001-15 - MANGIARE BUFFET E PRODUcoes ARTISTICAS LTDA - ME	Ana Paula	Sim

Lote: 1

Descrição:

Lote único

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

07.464.587/0001-39 - KARLA MARINHO BUFFET LTDA ME

Valor total do lote: R\$ 19.970,70 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 4**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 000266639 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SALGADOS - TIPO: RISOLE, RECHEADO DE FRANGO; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** FAB. PRÓPRIA**Modelo:** FAB. PRÓPRIA**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 30,2600**Valor total:** R\$ 453,90**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001303635 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SALGADOS - TIPO: SANDUICHE COM PAO DE BATATA; APRESENTACAO: RECHEADO COM PRESUNTO, MUSSARELA, TOMATE E ALFACE; PESO APROXIMADO: 60 G;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** FAB. PRÓPRIA**Modelo:** FAB. PRÓPRIA**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 30,2600**Valor total:** R\$ 3.026,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 000798754 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SALGADOS - TIPO: ENROLADO DE PRESUNTO E QUEIJO; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E ASSADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** FAB. PRÓPRIA**Modelo:** FAB. PRÓPRIA**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 30,2600**Valor total:** R\$ 453,90**Nº do item no lote:** 16**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001006061 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SALGADOS - TIPO: SANDUICHE, PAO DE FORMA, RECHEIO PRESUNTO E PATE; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E EMBALADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 75 GRAMAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** FAB. PRÓPRIA**Modelo:** FAB. PRÓPRIA**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 30,2600**Valor total:** R\$ 3.026,00

Nº do item no lote: 8**Nº do item no processo:** 5**Código do item:** 000786268 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SALGADOS - TIPO: CROISSANT; APRESENTACAO: PRONTO, ASSADO E DESCONGELADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** FAB. PRÓPRIA**Modelo:** FAB. PRÓPRIA**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 63,6400**Valor total:** R\$ 954,60**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no processo:** 6**Código do item:** 001068555 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SALGADOS - TIPO: BOMBINHA TEMPERADA; APRESENTACAO: PRONTO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** FAB. PRÓPRIA**Modelo:** FAB. PRÓPRIA**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 42,5000**Valor total:** R\$ 637,50**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 7**Código do item:** 000266698 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SALGADOS - TIPO: RISOLE, RECHEADO DE CARNE DE BOI MOIDA; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** FAB. PRÓPRIA**Modelo:** FAB. PRÓPRIA**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 30,2600**Valor total:** R\$ 453,90**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001068547 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SALGADOS - TIPO: MINI JOELHO; APRESENTACAO: PRONTO E CONGELADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 28;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** FAB. PRÓPRIA**Modelo:** FAB. PRÓPRIA**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 30,2600**Valor total:** R\$ 453,90

Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000126780	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOLO - NOME: SABORES VARIADOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 28,4800	Valor total: R\$ 284,80
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001120336	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: CROISSANT; APRESENTACAO: PRONTO E ASSADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 63,6400	Valor total: R\$ 954,60
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001303627	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: SANDUICHE COM PAO DE BATATA; APRESENTACAO: RECHEADO COM FRANGO DESFIADO,MAIONESE E CENOURA; PESO APROXIMADO: 60 G;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 30,2600	Valor total: R\$ 3.026,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000265314	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: COXINHA, RECHEADA DE FRANGO; APRESENTACAO: PRONTA, DESCONGELADA E FRITA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 30,2600	Valor total: R\$ 453,90

Nº do item no lote: 1**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000802840 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAO DE QUEIJO - TAMANHO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS; TIPO (1): TRADICIONAL; TIPO (2): PRONTO, DESCONGELADO E ASSADO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** FAB. PRÓPRIA**Modelo:** FAB. PRÓPRIA**Quantidade:** 70,00**Valor unitário:** R\$ 30,2600**Valor total:** R\$ 2.118,20**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 000515078 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SALGADOS - TIPO: KIBE; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** FAB. PRÓPRIA**Modelo:** FAB. PRÓPRIA**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 30,2600**Valor total:** R\$ 453,90**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 000371882 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SALGADOS - TIPO: BOLINHA DE QUEIJO; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** FAB. PRÓPRIA**Modelo:** FAB. PRÓPRIA**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 32,0400**Valor total:** R\$ 480,60**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 000169722 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SALGADOS - TIPO: COXINHA, RECHEADA DE FRANGO COM CATUPIRY; APRESENTACAO: PRONTA, DESCONGELADA E FRITA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** FAB. PRÓPRIA**Modelo:** FAB. PRÓPRIA**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 30,2600**Valor total:** R\$ 453,90

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000796719	Tipo: Material
Especificação do item: SALGADOS - TIPO: EMPADA; APRESENTACAO: PRONTA, ASSADA E DESCONGELADA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 30,2600	Valor total: R\$ 453,90
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000518530	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: COLA ZERO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: AMBEV	Modelo: AMBEV
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 8,9000	Valor total: R\$ 106,80
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001230794	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: DE COLA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: AMBEV	Modelo: AMBEV
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 8,9000	Valor total: R\$ 106,80
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000520977	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA ZERO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: AMBEV	Modelo: AMBEV
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 8,9000	Valor total: R\$ 106,80
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000540080	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA DIET;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: AMBEV **Modelo:** AMBEV

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 8,9000 **Valor total:** R\$ 106,80

Nº do item no lote: 26 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 000386901 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: UVA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: AMBEV **Modelo:** AMBEV

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 8,9000 **Valor total:** R\$ 106,80

Nº do item no lote: 20 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 000540099 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: COLA LIGHT;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: AMBEV **Modelo:** -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 8,9000 **Valor total:** R\$ 106,80

Nº do item no lote: 21 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001230824 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: DE GUARANA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: AMBEV **Modelo:** AMBEV

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 8,9000 **Valor total:** R\$ 106,80

Nº do item no lote: 25 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 000386898 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: LIMAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: AMBEV **Modelo:** AMBEV

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 8,9000 **Valor total:** R\$ 106,80

Nº do item no lote: 24

Nº do item no processo: 26

Código do item: 000386880

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: LARANJA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: AMBEV

Modelo: AMBEV

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 8,9000

Valor total: R\$ 106,80

Nº do item no lote: 27

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000117323

Tipo: Material

Especificação do item:

SUCO DE FRUTAS - AROMATIZACAO: NATURAL; SABOR: (VARIADOS); APRESENTACAO: PRONTO PARA USO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1,00 LITRO

Marca: AMBEV

Modelo: AMBEV

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 5,8000

Valor total: R\$ 870,00

Propostas:

Fornecedor:

02.744.469/0001-60 - SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000141

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 118.089,07

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000266639

Tipo: Material

Especificação do item:

SALGADOS - TIPO: RISOLE, RECHEADO DE FRANGO; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: AMBROZINI

Modelo: -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 177,6900

Valor total: R\$ 2.665,35

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001303635

Tipo: Material

Especificação do item:

SALGADOS - TIPO: SANDUICHE COM PAO DE BATATA; APRESENTACAO: RECHEADO COM PRESUNTO, MUSSARELA, TOMATE E ALFACE; PESO APROXIMADO: 60 G;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA
Marca: AMBROZINI **Modelo:** -
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 236,9200 **Valor total:** R\$ 23.692,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000798754 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SALGADOS - TIPO: ENROLADO DE PRESUNTO E QUEIJO; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E ASSADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA
Marca: AMBROZINI **Modelo:** -
Quantidade: 15,00
Valor unitário: R\$ 177,6900 **Valor total:** R\$ 2.665,35

Nº do item no lote: 16 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001006061 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SALGADOS - TIPO: SANDUICHE, PAO DE FORMA, RECHEIO PRESUNTO E PATE; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E EMBALADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 75 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA
Marca: AMBROZINI **Modelo:** -
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 236,9200 **Valor total:** R\$ 23.692,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 000786268 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SALGADOS - TIPO: CROISSANT; APRESENTACAO: PRONTO, ASSADO E DESCONGELADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA
Marca: AMBROZINI **Modelo:** -
Quantidade: 15,00
Valor unitário: R\$ 177,6900 **Valor total:** R\$ 2.665,35

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001068555 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SALGADOS - TIPO: BOMBINHA TEMPERADA; APRESENTACAO: PRONTO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA
Marca: AMBROZINI **Modelo:** -
Quantidade: 15,00
Valor unitário: R\$ 197,4400 **Valor total:** R\$ 2.961,60

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000266698	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: RISOLE, RECHEADO DE CARNE DE BOI MOIDA; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: AMBROZINI	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 177,6900	Valor total: R\$ 2.665,35
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001068547	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: MINI JOELHO; APRESENTACAO: PRONTO E CONGELADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 28;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: AMBROZINI	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 177,6900	Valor total: R\$ 2.665,35
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000126780	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOLO - NOME: SABORES VARIADOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: AMBROZINI	Modelo: -
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 138,7000	Valor total: R\$ 1.387,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001120336	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: CROISSANT; APRESENTACAO: PRONTO E ASSADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: AMBROZINI	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 177,6900	Valor total: R\$ 2.665,35
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001303627	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: SANDUICHE COM PAO DE BATATA; APRESENTACAO: RECHEADO COM FRANGO DESFIADO, MAIONESE E CENOURA; PESO APROXIMADO: 60 G;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA
Marca: AMBROZINI **Modelo:** -
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 236,9200 **Valor total:** R\$ 23.692,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 000265314 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SALGADOS - TIPO: COXINHA, RECHEADA DE FRANGO; APRESENTAÇÃO: PRONTA, DESCONGELADA E FRITA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA
Marca: AMBROZINI **Modelo:** -
Quantidade: 15,00
Valor unitário: R\$ 177,6900 **Valor total:** R\$ 2.665,35

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 000802840 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PAO DE QUEIJO - TAMANHO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS; TIPO (1): TRADICIONAL; TIPO (2): PRONTO, DESCONGELADO E ASSADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA
Marca: AMBROZINI **Modelo:** -
Quantidade: 70,00
Valor unitário: R\$ 126,3600 **Valor total:** R\$ 8.845,20

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 000515078 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SALGADOS - TIPO: KIBE; APRESENTAÇÃO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA
Marca: AMBROZINI **Modelo:** -
Quantidade: 15,00
Valor unitário: R\$ 177,6900 **Valor total:** R\$ 2.665,35

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 000371882 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SALGADOS - TIPO: BOLINHA DE QUEIJO; APRESENTAÇÃO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA
Marca: AMBROZINI **Modelo:** -
Quantidade: 15,00
Valor unitário: R\$ 177,6900 **Valor total:** R\$ 2.665,35

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000169722	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: COXINHA, RECHEADA DE FRANGO COM CATUPIRY; APRESENTACAO: PRONTA, DESCONGELADA E FRITA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: AMBROZINI	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 177,6900	Valor total: R\$ 2.665,35
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000796719	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: EMPADA; APRESENTACAO: PRONTA, ASSADA E DESCONGELADA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: AMBROZINI	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 177,6900	Valor total: R\$ 2.665,35
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000518530	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFRIGERANTE - SABOR: COLA ZERO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: PEPSI	Modelo: -
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 19,7400	Valor total: R\$ 236,88
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001230794	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFRIGERANTE - SABOR: DE COLA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: PEPSI	Modelo: -
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 19,7400	Valor total: R\$ 236,88
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000520977	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA ZERO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	GARRAFA 2,00 LITRO
Marca: KUAT	Modelo: -
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 19,7400	Valor total: R\$ 236,88
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000540080	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA DIET;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	GARRAFA 2,00 LITRO
Marca: KUAT	Modelo: -
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 19,7400	Valor total: R\$ 236,88
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000386901	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFRIGERANTE - SABOR: UVA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	GARRAFA 2,00 LITRO
Marca: FANTA	Modelo: -
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 19,7400	Valor total: R\$ 236,88
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000540099	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFRIGERANTE - SABOR: COLA LIGHT;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	GARRAFA 2,00 LITRO
Marca: PEPSI	Modelo: -
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 19,7400	Valor total: R\$ 236,88
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001230824	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFRIGERANTE - SABOR: DE GUARANA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	GARRAFA 2,00 LITRO
Marca: KUAT	Modelo: -
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 19,7400	Valor total: R\$ 236,88

Nº do item no lote: 25 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 000386898 **Tipo:** Material

Especificação do item:
REFRIGERANTE - SABOR: LIMAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: SODA **Modelo:** -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 19,7400 **Valor total:** R\$ 236,88

Nº do item no lote: 24 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 000386880 **Tipo:** Material

Especificação do item:
REFRIGERANTE - SABOR: LARANJA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: SUKITA **Modelo:** -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 19,7400 **Valor total:** R\$ 236,88

Nº do item no lote: 27 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 000117323 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SUCO DE FRUTAS - AROMATIZACAO: NATURAL; SABOR: (VARIADOS);
APRESENTACAO: PRONTO PARA USO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1,00 LITRO

Marca: DISFRUIT **Modelo:** -

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 15,7900 **Valor total:** R\$ 2.368,50

Fornecedor:

05.539.295/0001-92 - RIOS E BASTOS ALIMENTACAO INDUSTRIAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000147

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 28.380,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000266639 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SALGADOS - TIPO: RISOLE, RECHEADO DE FRANGO; APRESENTACAO: PRONTO,
DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25
GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: FALEIRO **Modelo:** -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 36,0000 **Valor total:** R\$ 540,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001303635	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: SANDUICHE COM PAO DE BATATA; APRESENTACAO: RECHEADO COM PRESUNTO, MUSSARELA, TOMATE E ALFACE; PESO APROXIMADO: 60 G;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: PRÓPRIA	Modelo: -
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000798754	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: ENROLADO DE PRESUNTO E QUEIJO; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E ASSADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FALEIRO	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 36,0000	Valor total: R\$ 540,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001006061	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: SANDUICHE, PAO DE FORMA, RECHEIO PRESUNTO E PATE; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E EMBALADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 75 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: PRÓPRIA	Modelo: -
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000786268	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: CROISSANT; APRESENTACAO: PRONTO, ASSADO E DESCONGELADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FALEIRO	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 42,0000	Valor total: R\$ 630,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001068555	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: BOMBINHA TEMPERADA; APRESENTACAO: PRONTO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FALEIRO	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 36,0000	Valor total: R\$ 540,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000266698	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: RISOLE, RECHEADO DE CARNE DE BOI MOIDA; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FALEIRO	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 36,0000	Valor total: R\$ 540,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001068547	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: MINI JOELHO; APRESENTACAO: PRONTO E CONGELADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 28;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FALEIRO	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 36,0000	Valor total: R\$ 540,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000126780	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOLO - NOME: SABORES VARIADOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: PRÓPRIA	Modelo: -
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 24,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001120336	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: CROISSANT; APRESENTACAO: PRONTO E ASSADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: FALEIRO

Modelo: -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 42,0000

Valor total: R\$ 630,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001303627

Tipo: Material

Especificação do item:

SALGADOS - TIPO: SANDUICHE COM PAO DE BATATA; APRESENTACAO: RECHEADO COM FRANGO DESFIADO, MAIONESE E CENOURA; PESO APROXIMADO: 60 G;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: PRÓPRIA

Modelo: -

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 12

Código do item: 000265314

Tipo: Material

Especificação do item:

SALGADOS - TIPO: COXINHA, RECHEADADA DE FRANGO; APRESENTACAO: PRONTA, DESCONGELADA E FRITA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: FALEIRO

Modelo: -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 42,0000

Valor total: R\$ 630,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 13

Código do item: 000802840

Tipo: Material

Especificação do item:

PAO DE QUEIJO - TAMANHO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS; TIPO (1): TRADICIONAL; TIPO (2): PRONTO, DESCONGELADO E ASSADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: TIA TÂNIA

Modelo: -

Quantidade: 70,00

Valor unitário: R\$ 24,0000

Valor total: R\$ 1.680,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000515078

Tipo: Material

Especificação do item:

SALGADOS - TIPO: KIBE; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: FALEIRO

Modelo: -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 36,0000

Valor total: R\$ 540,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000371882	Tipo: Material
Especificação do item: SALGADOS - TIPO: BOLINHA DE QUEIJO; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FALEIRO	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 42,0000	Valor total: R\$ 630,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000169722	Tipo: Material
Especificação do item: SALGADOS - TIPO: COXINHA, RECHEADA DE FRANGO COM CATUPIRY; APRESENTACAO: PRONTA, DESCONGELADA E FRITA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FALEIRO	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 36,0000	Valor total: R\$ 540,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000796719	Tipo: Material
Especificação do item: SALGADOS - TIPO: EMPADA; APRESENTACAO: PRONTA, ASSADA E DESCONGELADA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FALEIRO	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 36,0000	Valor total: R\$ 540,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000518530	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: COLA ZERO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: COCA COLA	Modelo: -
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 96,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001230794	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: DE COLA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: COCA COLA

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 96,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 20

Código do item: 000520977

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA ZERO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: ANTARTICA

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 72,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no processo: 21

Código do item: 000540080

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA DIET;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: ANTARTICA

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 72,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000386901

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: UVA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: FANTA

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 72,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 23

Código do item: 000540099

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: COLA LIGHT;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: COCA COLA

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 96,00

Nº do item no lote: 21 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001230824 **Tipo:** Material

Especificação do item:
REFRIGERANTE - SABOR: DE GUARANA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: ANTARTICA **Modelo:** -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 72,00

Nº do item no lote: 25 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 000386898 **Tipo:** Material

Especificação do item:
REFRIGERANTE - SABOR: LIMAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: SPRITE **Modelo:** -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 72,00

Nº do item no lote: 24 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 000386880 **Tipo:** Material

Especificação do item:
REFRIGERANTE - SABOR: LARANJA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: FANTA **Modelo:** -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 72,00

Nº do item no lote: 27 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 000117323 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SUCO DE FRUTAS - AROMATIZACAO: NATURAL; SABOR: (VARIADOS);
APRESENTACAO: PRONTO PARA USO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1,00 LITRO

Marca: DEL VALE **Modelo:** -

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 900,00

Fornecedor:

07.464.587/0001-39 - KARLA MARINHO BUFFET LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000175

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.196,99

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000266639	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: RISOLE, RECHEADO DE FRANGO; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 49,8300	Valor total: R\$ 747,45
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001303635	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: SANDUICHE COM PAO DE BATATA; APRESENTACAO: RECHEADO COM PRESUNTO, MUSSARELA, TOMATE E ALFACE; PESO APROXIMADO: 60 G;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 60,5100	Valor total: R\$ 6.051,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000798754	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: ENROLADO DE PRESUNTO E QUEIJO; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E ASSADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 49,8300	Valor total: R\$ 747,45
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001006061	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: SANDUICHE, PAO DE FORMA, RECHEIO PRESUNTO E PATE; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E EMBALADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 75 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 60,5100	Valor total: R\$ 6.051,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000786268	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: CROISSANT; APRESENTACAO: PRONTO, ASSADO E DESCONGELADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 130,0000	Valor total: R\$ 1.950,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001068555	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: BOMBINHA TEMPERADA; APRESENTACAO: PRONTO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 72,0000	Valor total: R\$ 1.080,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000266698	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: RISOLE, RECHEADO DE CARNE DE BOI MOIDA; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 49,8300	Valor total: R\$ 747,45
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001068547	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: MINI JOELHO; APRESENTACAO: PRONTO E CONGELADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 28;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000126780	Tipo: Material
Especificação do item: BOLO - NOME: SABORES VARIADOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 53,3900	Valor total: R\$ 533,90
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001120336	Tipo: Material
Especificação do item: SALGADOS - TIPO: CROISSANT; APRESENTACAO: PRONTO E ASSADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 130,0000	Valor total: R\$ 1.950,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001303627	Tipo: Material
Especificação do item: SALGADOS - TIPO: SANDUICHE COM PAO DE BATATA; APRESENTACAO: RECHEADO COM FRANGO DESFIADO, MAIONESE E CENOURA; PESO APROXIMADO: 60 G;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 60,5100	Valor total: R\$ 6.051,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000265314	Tipo: Material
Especificação do item: SALGADOS - TIPO: COXINHA, RECHEADA DE FRANGO; APRESENTACAO: PRONTA, DESCONGELADA E FRITA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 49,8300	Valor total: R\$ 747,45
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000802840	Tipo: Material
Especificação do item: PAO DE QUEIJO - TAMANHO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS; TIPO (1): TRADICIONAL; TIPO (2): PRONTO, DESCONGELADO E ASSADO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 70,00	
Valor unitário: R\$ 71,1900	Valor total: R\$ 4.983,30
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000515078	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: KIBE; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 49,8300	Valor total: R\$ 747,45
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000371882	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: BOLINHA DE QUEIJO; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 110,0000	Valor total: R\$ 1.650,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000169722	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: COXINHA, RECHEADA DE FRANGO COM CATUPIRY; APRESENTACAO: PRONTA, DESCONGELADA E FRITA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 49,8300	Valor total: R\$ 747,45
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000796719	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: EMPADA; APRESENTACAO: PRONTA, ASSADA E DESCONGELADA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca: FAB. PRÓPRIA	Modelo: FAB. PRÓPRIA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 49,8300	Valor total: R\$ 747,45

Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000518530	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: COLA ZERO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: AMBEV	Modelo: AMBEV
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 19,5800	Valor total: R\$ 234,96
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001230794	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: DE COLA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: AMBEV	Modelo: AMBEV
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 19,5800	Valor total: R\$ 234,96
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000520977	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA ZERO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: AMBEV	Modelo: AMBEV
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 19,5800	Valor total: R\$ 234,96
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000540080	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA DIET;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: AMBEV	Modelo: AMBEV
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 19,5800	Valor total: R\$ 234,96
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000386901	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: UVA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: AMBEV	Modelo: AMBEV

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 19,5800

Valor total: R\$ 234,96

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 23

Código do item: 000540099

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: COLA LIGHT;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: AMBEV

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 19,5800

Valor total: R\$ 234,96

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001230824

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: DE GUARANA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: AMBEV

Modelo: AMBEV

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 19,5800

Valor total: R\$ 234,96

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 25

Código do item: 000386898

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: LIMAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: AMBEV

Modelo: AMBEV

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 19,5800

Valor total: R\$ 234,96

Nº do item no lote: 24

Nº do item no processo: 26

Código do item: 000386880

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: LARANJA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: AMBEV

Modelo: AMBEV

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 19,5800

Valor total: R\$ 234,96

Nº do item no lote: 27

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000117323

Tipo: Material

Especificação do item:

SUCO DE FRUTAS - AROMATIZACAO: NATURAL; SABOR: (VARIADOS);
APRESENTACAO: PRONTO PARA USO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1,00 LITRO
Marca: AMBEV **Modelo:** AMBEV
Quantidade: 150,00
Valor unitário: R\$ 11,0000 **Valor total:** R\$ 1.650,00

Fornecedor:

15.181.505/0001-77 - WILLIAM DOS SANTOS ANICETO 06970939642

Identificação do fornecedor: F000142

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 27.270,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000266639 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SALGADOS - TIPO: RISOLE, RECHEADO DE FRANGO; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: marca própria **Modelo:** -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 750,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001303635 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SALGADOS - TIPO: SANDUICHE COM PAO DE BATATA; APRESENTACAO: RECHEADO COM PRESUNTO, MUSSARELA, TOMATE E ALFACE; PESO APROXIMADO: 60 G;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: marca própria **Modelo:** -

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000798754 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SALGADOS - TIPO: ENROLADO DE PRESUNTO E QUEIJO; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E ASSADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: marca própria **Modelo:** -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 750,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001006061	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: SANDUICHE, PAO DE FORMA, RECHEIO PRESUNTO E PATE; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E EMBALADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 75 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: marca própria	Modelo: -
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000786268	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: CROISSANT; APRESENTACAO: PRONTO, ASSADO E DESCONGELADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: marca própria	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001068555	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: BOMBINHA TEMPERADA; APRESENTACAO: PRONTO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: marca própria	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000266698	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: RISOLE, RECHEADO DE CARNE DE BOI MOIDA; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: marca própria	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001068547	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: MINI JOELHO; APRESENTACAO: PRONTO E CONGELADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 28;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: marca própria	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000126780	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOLO - NOME: SABORES VARIADOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: marca própria	Modelo: -
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001120336	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: CROISSANT; APRESENTACAO: PRONTO E ASSADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: marca própria	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001303627	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: SANDUICHE COM PAO DE BATATA; APRESENTACAO: RECHEADO COM FRANGO DESFIADO, MAIONESE E CENOURA; PESO APROXIMADO: 60 G;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: marca própria	Modelo: -
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000265314	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: COXINHA, RECHEADA DE FRANGO; APRESENTACAO: PRONTA, DESCONGELADA E FRITA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: marca própria

Modelo: -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 13

Código do item: 000802840

Tipo: Material

Especificação do item:

PAO DE QUEIJO - TAMANHO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS; TIPO (1): TRADICIONAL; TIPO (2): PRONTO, DESCONGELADO E ASSADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: marca própria

Modelo: -

Quantidade: 70,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 2.100,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000515078

Tipo: Material

Especificação do item:

SALGADOS - TIPO: KIBE; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: marca própria

Modelo: -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 15

Código do item: 000371882

Tipo: Material

Especificação do item:

SALGADOS - TIPO: BOLINHA DE QUEIJO; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: marca própria

Modelo: -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 16

Código do item: 000169722

Tipo: Material

Especificação do item:

SALGADOS - TIPO: COXINHA, RECHEADA DE FRANGO COM CATUPIRY; APRESENTACAO: PRONTA, DESCONGELADA E FRITA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: marca própria

Modelo: -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000796719	Tipo: Material
Especificação do item: SALGADOS - TIPO: EMPADA; APRESENTACAO: PRONTA, ASSADA E DESCONGELADA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: marca própria	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000518530	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: COLA ZERO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: COCA COLA ZERO	Modelo: -
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001230794	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: DE COLA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: COCA COLA	Modelo: -
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000520977	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA ZERO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: KUAT ZERO	Modelo: -
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000540080	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA DIET;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: KUAT ZERO	Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000386901

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: UVA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: FANTA UVA

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 23

Código do item: 000540099

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: COLA LIGHT;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: COCA COLA LIGHT

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001230824

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: DE GUARANA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: KUAT

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 25

Código do item: 000386898

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: LIMAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: SODA

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 24

Nº do item no processo: 26

Código do item: 000386880

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: LARANJA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: SUKITA

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 27

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000117323

Tipo: Material

Especificação do item:

SUCO DE FRUTAS - AROMATIZACAO: NATURAL; SABOR: (VARIADOS);
APRESENTACAO: PRONTO PARA USO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1,00 LITRO

Marca: BELA ISCHIA

Modelo: -

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Fornecedor:

41.941.121/0001-15 - MANGIARE BUFFET E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000112

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 21.346,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000266639

Tipo: Material

Especificação do item:

SALGADOS - TIPO: RISOLE, RECHEADO DE FRANGO; APRESENTACAO: PRONTO,
DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25
GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: propria

Modelo: -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001303635

Tipo: Material

Especificação do item:

SALGADOS - TIPO: SANDUICHE COM PAO DE BATATA; APRESENTACAO: RECHEADO
COM PRESUNTO, MUSSARELA, TOMATE E ALFACE; PESO APROXIMADO: 60 G;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: propria

Modelo: -

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000798754	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: ENROLADO DE PRESUNTO E QUEIJO; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E ASSADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: propria	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001006061	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: SANDUICHE, PAO DE FORMA, RECHEIO PRESUNTO E PATE; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E EMBALADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 75 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: propria	Modelo: -
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000786268	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: CROISSANT; APRESENTACAO: PRONTO, ASSADO E DESCONGELADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: propria	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001068555	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: BOMBINHA TEMPERADA; APRESENTACAO: PRONTO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: propria	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000266698	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: RISOLE, RECHEADO DE CARNE DE BOI MOIDA; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: propria	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001068547	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: MINI JOELHO; APRESENTACAO: PRONTO E CONGELADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 28;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: propria	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000126780	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOLO - NOME: SABORES VARIADOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: propria	Modelo: -
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001120336	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: CROISSANT; APRESENTACAO: PRONTO E ASSADO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: propria	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001303627	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: SANDUICHE COM PAO DE BATATA; APRESENTACAO: RECHEADO COM FRANGO DESFIADO, MAIONESE E CENOURA; PESO APROXIMADO: 60 G;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: propria **Modelo:** -

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 12

Código do item: 000265314

Tipo: Material

Especificação do item:

SALGADOS - TIPO: COXINHA, RECHEADA DE FRANGO; APRESENTACAO: PRONTA, DESCONGELADA E FRITA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: propria **Modelo:** -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 13

Código do item: 000802840

Tipo: Material

Especificação do item:

PAO DE QUEIJO - TAMANHO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS; TIPO (1): TRADICIONAL; TIPO (2): PRONTO, DESCONGELADO E ASSADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: propria **Modelo:** -

Quantidade: 70,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 2.100,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000515078

Tipo: Material

Especificação do item:

SALGADOS - TIPO: KIBE; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: propria **Modelo:** -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 15

Código do item: 000371882

Tipo: Material

Especificação do item:

SALGADOS - TIPO: BOLINHA DE QUEIJO; APRESENTACAO: PRONTO, DESCONGELADO E FRITO; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: propria **Modelo:** -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000169722	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: COXINHA, RECHEADA DE FRANGO COM CATUPIRY; APRESENTACAO: PRONTA, DESCONGELADA E FRITA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: propria	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000796719	Tipo: Material
Especificação do item:	
SALGADOS - TIPO: EMPADA; APRESENTACAO: PRONTA, ASSADA E DESCONGELADA; PESO APROXIMADO: PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: propria	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000518530	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFRIGERANTE - SABOR: COLA ZERO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: pepsi	Modelo: -
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 144,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001230794	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFRIGERANTE - SABOR: DE COLA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: pepsi	Modelo: -
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 144,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000520977	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA ZERO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: kuat

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 144,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no processo: 21

Código do item: 000540080

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA DIET;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: kuat

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 144,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000386901

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: UVA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: fanta uva

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 144,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 23

Código do item: 000540099

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: COLA LIGHT;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: pepsi

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 144,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001230824

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERANTE - SABOR: DE GUARANA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO

Marca: kuat

Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 144,00

Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000386898	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: LIMAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: soda	Modelo: -
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 144,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000386880	Tipo: Material
Especificação do item: REFRIGERANTE - SABOR: LARANJA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GARRAFA 2,00 LITRO	
Marca: kuat	Modelo: -
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 144,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000117323	Tipo: Material
Especificação do item: SUCO DE FRUTAS - AROMATIZACAO: NATURAL; SABOR: (VARIADOS); APRESENTACAO: PRONTO PARA USO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1,00 LITRO	
Marca: disfrut	Modelo: -
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 1.500,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
16/10/2014 10:28:56	15.181.505/0001-77 - WILLIAM DOS SANTOS ANICETO 06970939642	R\$ 21.200,00	Não
16/10/2014 10:26:06	07.464.587/0001-39 - KARLA MARINHO BUFFET LTDA ME	R\$ 21.299,00	Não
16/10/2014 10:23:10	15.181.505/0001-77 - WILLIAM DOS SANTOS ANICETO 06970939642	R\$ 21.300,00	Não
16/10/2014 10:19:18	07.464.587/0001-39 - KARLA MARINHO BUFFET LTDA ME	R\$ 27.000,00	Não
16/10/2014 10:17:01	15.181.505/0001-77 - WILLIAM DOS SANTOS ANICETO 06970939642	R\$ 21.340,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
27/10/2014 10:21:42	A proposta do fornecedor 07.464.587/0001-39 - KARLA MARINHO BUFFET LTDA ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 19.970,70.
22/10/2014 10:19:44	A proposta do fornecedor 15.181.505/0001-77 - WILLIAM DOS SANTOS ANICETO 06970939642 não foi aceita, pelo seguinte motivo: A comissão avaliadora das amostras do Processo Licitatório nº 80/2014, constituída na forma do tópico D do Anexo VI do Edital (5 servidores da Escola Estadual de Defesa do Consumidor/Fundo Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor), após analisar os produtos ofertados pelo licitante F000142, os quais foram apresentados tempestivamente à Divisão de Licitação e avaliados imediatamente, manifestou-se de maneira fundamentada e unânime pela reprovação das amostras, em decorrência dos motivos elencados no parecer exarado por aquela comissão e disponibilizado aos licitantes por meio eletrônico (no chat da sessão - SIAD) e físico (juntado ao processo licitatório). Por essa razão, com base nos subitens 7.3.1 c/c 19.6 e 19.6.1 do instrumento convocatório, considerando que as amostras foram reprovadas na forma do tópico D do Termo de Referência, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000142. No ensejo, informo que o processo licitatório se encontra à disposição de qualquer licitante..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
27/10/2014 10:25:38	O fornecedor KARLA MARINHO BUFFET LTDA ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
22/10/14 14:27	Suspensão Motivo: Aguardando apresentação de amostra dos produtos ofertados pelo licitante F000175, até as 18h de 24/10/2014. Data e hora prevista para reativação: 27/10/2014 10:00
16/10/14 15:05	Suspensão Motivo: Aguardando apresentação de amostras pelo licitante F000142. Data e hora prevista para reativação: 22/10/2014 10:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/10/2014 10:41:55	Pregoeiro	Todos	Agradecemos a participação de todos e esperamos revê-los nos próximos certames.
27/10/2014 10:40:19	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, o objeto deste lote foi adjudicado ao licitante F000175.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/10/2014 10:38:10	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 27/10/2014, às 10:38. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
27/10/2014 10:27:46	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000175 foi declarado vencedor do presente certame e que foi disponibilizada neste sistema, para consulta dos interessados, a documentação apresentada por sua empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
27/10/2014 10:27:37	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 27/10/2014, às 10:27.
27/10/2014 10:25:38	Portal de compras	1	O fornecedor F000175, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
27/10/2014 10:21:42	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000175 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 19.970,70.
27/10/2014 10:15:25	Pregoeiro	Todos	Assim sendo, considerando que tanto a proposta quanto as amostras do licitante F000175 foram aprovadas pelo setor competente, darei seguimento ao certame.
27/10/2014 10:14:30	Pregoeiro	Todos	ROBERTO APOLINÁRIO DE CASTRO JÚNIOR - MAMP 3586-01 CHRISTIANE VIEIRA SOARES PEDERSOLI - MAMP 5137 CLÁUDIA ALVES PERDOMO - MAMP 3896 GISELLE CASTRO MACHADO - MAMP 2893 JACQUELINE RODRIGES ARAÚJO - MAMP 3587 SUPERVISÃO: RAFAEL HENRIQUE CHAVES LAMOUNIER - SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO FEPDC - MAMP 3039"
27/10/2014 10:14:07	Pregoeiro	Todos	Feita a avaliação dos itens, informamos na oportunidade que as amostras foram consideradas APROVADAS, atendendo às exigências do edital, razão pela qual solicitamos a continuidade do procedimento, com o prosseguimento dos trâmites administrativos previstos no edital. Atenciosamente,
27/10/2014 10:13:52	Pregoeiro	Todos	"Senhor Pregoeiro, Nos exatos termos do previsto no item D do Termo de Referência que serve de parâmetro ao PL nº 80/14, Pregão Eletrônico nº 078/14, nós, servidores designados para integrar comissão avaliadora do cumprimento das exigências editalícias, informamos que na data de 24 de outubro de 2014, sexta-feira, recebemos as amostras relacionadas a salgados, sucos e refrigerantes, por parte do licitante convocado após a desclassificação do primeiro colocado.
27/10/2014 10:13:20	Pregoeiro	Todos	Após a análise das amostras apresentadas pelo licitante F000175, a comissão avaliadora das amostras do Processo Licitatório nº 80/2014, constituída na forma do tópico D do Anexo VI do Edital (5 servidores da Escola Estadual de Defesa do Consumidor/Fundo Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor), exarou o parecer que passo a transcrever a seguir:
27/10/2014 10:07:11	Pregoeiro	Todos	As amostras foram apresentadas tempestivamente pelo licitante F000175, em 24/10/2014.
27/10/2014 10:04:23	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
27/10/2014 10:00:23	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/10/2014 14:27:44	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação de amostra dos produtos ofertados pelo licitante F000175, até as 18h de 24/10/2014. ". O lote deve ser reativado dia 27/10/2014 às 10:00 h.
22/10/2014 14:26:42	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei novamente a sessão para aguardar a entrega das amostras pelo licitante F000175. A data prevista para retomada é 27/10/2014 às 10h, quando, provavelmente, já teremos um posicionamento acerca da aceitabilidade da proposta apresentada.
22/10/2014 14:22:54	Pregoeiro	Todos	As amostras deverão ser encaminhadas ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
22/10/2014 14:22:11	Pregoeiro	Todos	As amostras deverão ser apresentadas nas quantidades estabelecidas no tópico D do Termo de Referência (Anexo VI do Edital).
22/10/2014 14:21:45	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante F000175, em cumprimento ao disposto no subitem 23.6 do Edital e no tópico D do Termo de Referência (Anexo VI), solicito a apresentação de amostras dos produtos, no prazo de 2 dias úteis, contados na forma do subitem 23.7 do Edital (até às 18 horas do dia 24/10/2014).
22/10/2014 11:23:34	Pregoeiro	Todos	Ressalto que o valor total da proposta deverá ser R\$ 19.970,87, conforme informado abaixo por essa empresa.
22/10/2014 11:19:43	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante F000175, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
22/10/2014 11:15:55	Fornecedor F000175	1	sim
22/10/2014 11:13:03	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000175, o seu melhor valor é mesmo R\$ 19.970,87?
22/10/2014 11:08:33	Pregoeiro	Todos	Esse é mesmo o seu melhor valor?
22/10/2014 11:05:59	Fornecedor F000175	1	R\$ 19.970,87
22/10/2014 11:04:25	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000175, favor informar qual é o seu melhor valor.
22/10/2014 11:03:13	Fornecedor F000175	1	sim temos interesse
22/10/2014 10:58:57	Fornecedor F000175	1	07.464.587/0001-39
22/10/2014 10:43:39	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante, enquanto analisa a possibilidade de fornecer os produtos dentro de nosso preço estimado, gentileza informar seu CNPJ.
22/10/2014 10:22:08	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000175, gentileza informar se tem interesse em fornecer os produtos abaixo de nosso valor de referência, R\$ 19.970,87.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/10/2014 10:19:44	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000142 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A comissão avaliadora das amostras do Processo Licitatório nº 80/2014, constituída na forma do tópico D do Anexo VI do Edital (5 servidores da Escola Estadual de Defesa do Consumidor/Fundo Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor), após analisar os produtos ofertados pelo licitante F000142, os quais foram apresentados tempestivamente à Divisão de Licitação e avaliados imediatamente, manifestou-se de maneira fundamentada e unânime pela reprovação das amostras, em decorrência dos motivos elencados no parecer exarado por aquela comissão e disponibilizado aos licitantes por meio eletrônico (no chat da sessão - SIAD) e físico (juntado ao processo licitatório). Por essa razão, com base nos subitens 7.3.1 c/c 19.6 e 19.6.1 do instrumento convocatório, considerando que as amostras foram reprovadas na forma do tópico D do Termo de Referência, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000142. No ensejo, informo que o processo licitatório se encontra à disposição de qualquer licitante."
22/10/2014 10:16:29	Pregoeiro	Todos	ROBERTO APOLINÁRIO DE CASTRO JÚNIOR - MAMP 3586-01 CHRISTIANE VIEIRA SOARES PEDERSOLI - MAMP 5137 CLÁUDIA ALVES PERDOMO - MAMP 3896 GISELLE CASTRO MACHADO - MAMP 2893 JACQUELINE RODRIGES ARAÚJO - MAMP 3587 SUPERVISÃO: RAFAEL HENRIQUE CHAVES LAMOUNIER - SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO FEPDC - MAMP 3039
22/10/2014 10:16:18	Pregoeiro	Todos	Ademais, todas as amostras dos salgados fritos (itens 2, 3, 4, 5, 6 e 7) apresentaram-se com óleo em excesso, muito encharcados e, por isso, indigestos. Explanadas as razões da reprovação do primeiro classificado, solicitamos sua desclassificação e retomada do procedimento, com o prosseguimento dos trâmites administrativos previstos no edital.
22/10/2014 10:15:42	Pregoeiro	Todos	Em relação aos Itens 14 e 16: A apresentação dos sanduíches deixa a desejar. Os cortes do alface (item 14) e do presunto (item 16) maiores do que os pedaços de pão respectivos resultou na má aparência dos sanduíches. Em relação ao Item 17: Todos os tipos de bolos apresentados estavam inadequados para o consumo, com a massa crua, consistência inadequada e gosto de fermento acentuado.
22/10/2014 10:15:30	Pregoeiro	Todos	Em relação ao Item 10: As empadas estavam ressecadas, com muita massa e pouco recheio. Em relação aos itens 11 e 12 : Os salgados apresentavam massa em excesso e não estavam adequadamente assados. Em relação ao Item 13: A bombinha temperada apresentava massa ressecada, aparentando não estar fresca.
22/10/2014 10:14:49	Pregoeiro	Todos	Feita a avaliação dos itens, informamos na oportunidade que as amostras foram consideradas REPROVADAS, sendo estas as razões preponderantes do não atendimento das exigências do edital: Em relação ao Item 1: o pão de queijo apresentou massa um pouco crua e cheiro acentuado de polvilho. Em relação ao Item 7: o kibe se apresentou ressecado, com a massa bastante seca e sem tempero adequado. Em relação aos Itens 8 e 9: Os Croissants não estavam adequadamente assados.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/10/2014 10:14:14	Pregoeiro	Todos	"Senhor Pregoeiro, Nos exatos termos do previsto no item D do Termo de Referência que serve de parâmetro ao PL nº 80/14, Pregão Eletrônico nº 078/14, nós, servidores designados para integrar comissão avaliadora do cumprimento das exigências editalícias, informamos que na data de ontem, 20 de outubro de 2014, recebemos as amostras relacionadas a salgados, sucos e refrigerantes, por parte do licitante enquadrado até então com a melhor proposta.
22/10/2014 10:13:33	Pregoeiro	Todos	Após a análise das amostras apresentadas pelo licitante F000142, a comissão avaliadora das amostras do Processo Licitatório nº 80/2014, constituída na forma do tópico D do Anexo VI do Edital (5 servidores da Escola Estadual de Defesa do Consumidor/Fundo Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor), exarou o parecer que passo a transcrever a seguir:
22/10/2014 10:11:16	Pregoeiro	Todos	As amostras foram apresentadas tempestivamente pelo licitante F000142.
22/10/2014 10:11:00	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
22/10/2014 10:06:30	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
16/10/2014 15:05:25	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação de amostras pelo licitante F000142. ". O lote deve ser reativado dia 22/10/2014 às 10:00 h.
16/10/2014 15:03:53	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega das amostras pelo licitante F000142. A data prevista para retomada é 22/10/2014 às 10h, quando, provavelmente, já teremos um posicionamento acerca da aceitabilidade da proposta apresentada.
16/10/2014 14:47:29	Pregoeiro	Todos	As amostras deverão ser encaminhadas ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
16/10/2014 14:42:08	Pregoeiro	Todos	As amostras deverão ser apresentadas nas quantidades estabelecidas no tópico "d" do Termo de Referência (Anexo VI do Edital).
16/10/2014 14:40:09	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante F000142, em cumprimento ao disposto no subitem 23.6 do Edital e no tópico çdç do Termo de Referência (Anexo VI), solicito a apresentação de amostras dos produtos, no prazo de 2 dias úteis, contados na forma do subitem 23.7 do Edital (até às 18 horas do dia 20/10/2014).
16/10/2014 12:42:50	Pregoeiro	Todos	Proposta ajustada. Gentileza aguardarem enquanto a proposta é analisada.
16/10/2014 12:30:37	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, favor aguardarem enquanto o licitante F000142 realiza ajustes formais em sua proposta.
16/10/2014 11:21:51	Fornecedor F000142	1	Sr. pregoeiro, favor verificar a documentação enviada.
16/10/2014 10:55:44	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000142, favor informar o número de inscrição municipal de sua empresa.
16/10/2014 10:49:59	Pregoeiro	Todos	Em se tratando de empresa individual, gentileza enviar também o registro comercial.
16/10/2014 10:49:16	Pregoeiro	Todos	A proposta deverá ser ajustada para o valor de R\$19.520,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/10/2014 10:48:51	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000142, favor enviar balanço patrimonial ou a Declaração de Imposto de Renda de Pessoa Jurídica, nos moldes do subitem 3.2 e seguintes do Edital.
16/10/2014 10:47:23	Fornecedor F000142	1	Ok Sr. pregoeiro. faremos os reajustes na proposta de preços e de imediato enviaremos, juntamente com a documentação que encontra-se vencida no CAGEF
16/10/2014 10:46:33	Pregoeiro	Todos	Gentileza atentar para o MODELO DE PROPOSTA presente do ANEXO II do Edital.
16/10/2014 10:45:51	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante F000142, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
16/10/2014 10:45:00	Fornecedor F000142	1	Sr. pregoeiro, o máximo que conseguimos seria R\$ 19.520,00
16/10/2014 10:39:42	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000142, seu valor ainda está muito próximo de nossa referência. Gentileza verificar a possibilidade de reduzi-lo.
16/10/2014 10:38:56	Fornecedor F000141	1	9551 1859
16/10/2014 10:38:05	Fornecedor F000142	1	CNPJ 15181505000177 E TELS 3437 2658 E 9231 0025
16/10/2014 10:37:35	Fornecedor F000175	1	3225 8453
16/10/2014 10:37:01	Fornecedor F000147	1	escritorio@gestali.com.br - 3243-5404 (ramal 29)
16/10/2014 10:37:00	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000142, favor informar CNPJ e contatos.
16/10/2014 10:36:23	Pregoeiro	Todos	MAIS UMA VEZ PEÇO A TODOS OS LICITANTES QUE INFORMEM SEUS CONTATOS PARA O CASO DE DESCLASSIFICAÇÃO/INABILITAÇÃO DO 1º COLOCADO.
16/10/2014 10:35:41	Fornecedor F000142	1	Sr. pregoeiro, nosso menor preço seria R\$ 19.920,00
16/10/2014 10:34:47	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000142, esse é mesmo o seu melhor valor?
16/10/2014 10:34:20	Fornecedor F000142	1	Sim Sr. pregoeiro, forneceremos por R\$ 19.970,00
16/10/2014 10:34:00	Pregoeiro	Todos	ATENÇÃO: tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
16/10/2014 10:32:13	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000142, gentileza informar se tem interesse em fornecer o objeto abaixo de nosso valor de referência (R\$ 19.970,87).
16/10/2014 10:31:20	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
16/10/2014 10:30:57	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
16/10/2014 10:29:40	Pregoeiro	Todos	Lembro os senhores licitantes que o menor preço ainda está cerca de R\$ 1.300 acima de nossa referência.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/10/2014 10:26:53	Pregoeiro	Todos	ATENÇÃO: tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que, ao final da disputa de lances, deixem seus contatos no chat.
16/10/2014 10:25:30	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, o sistema irá encerrar a disputa a qualquer momento. Nosso valor de referência é R\$ 19.970,87.
16/10/2014 10:24:30	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
16/10/2014 10:22:44	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, o objeto não será adjudicado em valor muito acima da referência. Dêem seus lances.
16/10/2014 10:19:30	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
16/10/2014 10:17:40	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, em instantes entraremos no tempo de iminência e o valor permanece acima da referência, [
16/10/2014 10:14:30	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que, ao final da disputa de lances, deixem seus contatos no chat.
16/10/2014 10:09:16	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, o melhor valor está acima de nossa referência. Aproveitem o tempo normal de disputa para darem seus lances.
16/10/2014 10:08:54	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
16/10/2014 10:07:41	Fornecedor F000147	1	bom dia
16/10/2014 10:07:25	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
16/10/2014 10:00:07	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Acompanhou a sessão do pregão, representando o PROCON-MG, o servidor Roberto Apolinário de Castro Júnior (MAMP 3586-01), o qual foi responsável pela aprovação/rejeição das propostas, quanto à conformidade dos produtos ofertados com as especificações exigidas no Edital.

2- Integraram a comissão avaliadora das amostras, na forma do tópico D do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), os servidores: ROBERTO APOLINÁRIO DE CASTRO JÚNIOR - MAMP 3586-01; CHRISTIANE VIEIRA SOARES PEDERSOLI - MAMP 5137; CLÁUDIA ALVES PERDOMO - MAMP 3896; GISELLE CASTRO MACHADO - MAMP 2893; JACQUELINE RODRIGES ARAÚJO - MAMP 3587; SUPERVISÃO: RAFAEL HENRIQUE CHAVES LAMOUNIER - SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO FEPDC - MAMP 3039; os quais foram os responsáveis pela aprovação/reprovação das amostras apresentadas pelos licitantes.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
16/10/2014 10:00:07	-	M0004068 - MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	27/10/14 10:42	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 10:38:10 horas, do dia 27 de Outubro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Titular

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Catarina Natalino Calixto, Emerson Morais Dias e Juliana Silva Teixeira